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ABD’de Şubat Ayında Tüke ci Enflasyonu Yıllık Bazda Yüzde 3,1 Ar  
 

 ABD'de Şubat ayında enflasyon ve üretici fiyat endeksi (ÜFE) beklentilerin üzerinde artış gösterdi. Tüketici Fiyat 
Endeksi (TÜFE) aylık yüzde 0,4 ve yıllık yüzde 3,2 oranında artarken, çekirdek TÜFE, yani enerji ve gıda hariç, 
aylık yüzde 0,4 ve yıllık yüzde 3,8 artışla beklentileri aştı. ÜFE ise aylık yüzde 0,6 ve yıllık yüzde 1,6 ile 
beklentilerin üstünde bir yükseliş kaydetti. Çekirdek ÜFE, gıda ve enerji dışında, aylık yüzde 0,3 ve yıllık yüzde 
2,0 arttı. Bu durum, enflasyonun hala yüksek seyrettiğini ve Federal Rezerv'in faiz indirimlerine temkinli 
yaklaşacağını gösteriyor. ABD bütçe dengesi, Şubat'ta 296 milyar dolar açık vererek yıllık bazda yüzde 13 artışla 
beklentilerin altında kaldı. Sanayi üretimi ise Şubat'ta aylık bazda yüzde 0,1 artışla beklentileri aştı, ancak 
kapasite kullanım oranı yüzde 78,3 ile hafif beklentilerin altında gerçekleşti. Geçen hafta Cuma günü 
piyasalarda yaşanan düşüşlerin bir benzeri bu hafta da gözlendi. S&P 500 ve Nasdaq, beklenmedik enflasyon 
artışları ve ekonomik büyümeyle ilgili yaşanan hayal kırıklıkları nedeniyle değer kaybederek haftayı kapattı. 
S&P 500, yüzde 0.1 oranında düşerken, Nasdaq daha büyük bir kayıpla, yüzde 0.7 azaldı. Uluslararası Enerji 
Ajansı'nın 2024 için petrol arzında bir açık beklentisi dile getirmesi, petrol fiyatlarını 2024'ün zirvesine taşıdı ve 
enerji sektörü hisseleri bu durumdan yüzde 3.7 oranında bir artışla faydalanarak S&P 500 endeksinden olumlu 
bir şekilde sıyrıldı. 
  

 Çin'in Merkez Bankası, orta vadeli kredi faiz oranlarında bir değişikliğe gitmeyerek bu oranları yüzde 2,5 
düzeyinde sabit bıraktı. Orta Vadeli Borç Verme Olanakları (MLF) için uygulanan faiz oranlarında son yedi ay 
içinde herhangi bir ayarlama yapılmadı. 
 

 Eurostat tarafından Ocak ayı için açıklanan mevsimsellikten arındırılmış verilere göre, Euro Bölgesi'nde sanayi 
üretimi, aylık olarak yüzde 3,2 ve yıllık olarak yüzde 6,7 oranında düşüş yaşadı, bu oranlar beklentileri aşan bir 
gerileme anlamına geliyor. İrlanda ve Malta, aylık bazdaki en büyük düşüşleri yaşarken, İrlanda ve Estonya yıllık 
düşüşlerde öne çıktı. 
 

 Yurt içinde ise Merkez Bankası, TÜİK ve diğer kurumlar çeşitli verileri yayımladı:  
  

 Cari denge ocak ayında 2,6 milyar dolar tutarında açık verdi. 
 Sanayi Üretim Endeksi ocak ayında yıllık bazda yüzde 1,1 oranında yükseldi.  
 Hizmet Üretim Endeksi ocak ayında aylık bazda yüzde 2,3 oranında azaldı. 
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Haftalık Durum 

  

Uluslararası 
ABD’de TÜFE yıllık bazda beklentilerin üzerinde yüzde 3,2 seviyesinde arttı. ABD’de açıklanan şubat ayı 
enflasyon verisine göre fiyatların genel düzeyi aylık bazda yüzde 0,4 ve yıllık bazda yüzde 3,2 oranlarında 
artarak beklentilerin üzerinde gerçekleşti. Enerji ve gıda fiyatlarını içermeyen çekirdek enflasyon ise aylık 
bazda yüzde 0,4 ve yıllık bazda yüzde 3,8 seviyelerinde beklentilerin üzerinde gerçekleşti. Açıklanan bu veri 
enflasyonun ısrarla yüksek seyrettiğine ve Fed’in erken faiz indirimlerine temkinli yaklaşacağına işaret etti. 

ABD’de ÜFE aylık bazda beklentilerin üzerinde yüzde 0,6 oranında arttı. ABD'de şubat ayına ilişkin açıklanan 
Üretici Fiyat Endeksi (ÜFE) verisine göre, ÜFE aylık bazda yüzde 0,6 ve yıllık bazda yüzde 1,6 oranlarında 
beklentilerin üzerinde artış kaydetti. Aynı dönemde gıda ve enerji hariç üretici fiyatları aylık bazda yüzde 0,3 
oranında yükselerek beklentilerin üzerinde gerçekleşti. Yıllık çekirdek enflasyon da yüzde 2,0 seviyesinde 
beklentilerin üzerinde gerçekleşti 

ABD’de bütçe dengesi 296 milyar dolar tutarında açık verdi. ABD Hazine Bakanlığının şubat ayına ilişkin 
yayımladığı bütçe dengesi raporuna göre, federal hükümetin gelirleri ve harcamaları sırasıyla 271 milyar dolar 
ve 567 milyar dolar seviyelerinde gerçekleşti. Böylelikle bütçe dengesi yıllık bazda yüzde 13 oranında 
yükselerek beklentilerin altında 296 milyar dolar açık verdi. Ülkede 2024 mali yılının 5. ayı itibarıyla toplam 
bütçe açığı ise yıllık bazda yüzde 15 oranında artarak 828 milyar dolar seviyesinde gerçekleşti. 
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ABD’de sanayi üretimi şubat ayında aylık bazda yüzde 0,1 oranında arttı. ABD'de şubat ayına ilişkin 
açıklanan sanayi üretimi verilerine göre, sanayi üretimi aylık bazda beklentilerin üzerinde yüzde 0,1 oranında 
artış kaydetti. Ocak ayına ilişkin sanayi üretimi verisi ise (negatif) yüzde 0,1 oranından (negatif) yüzde 0,5 
oranına revize edildi. Aynı dönemde ülke genelinde kapasite kullanım oranı ise beklentilerin hafif altında yüzde 
78,3 seviyesinde gerçekleşti.  

ABD’de mortagage başvuruları haftalık olarak yüzde 7,1 oranında arttı. ABD’de Mortgage Bankalar Birliği 
(MBA) geçtiğimiz haftaya ilişkin paylaştığı mortgage verilerine göre, mortgage başvuruları haftalık bazda 
yüzde 7,1 oranında artış gösterdi. Aynı dönemde konut satın almaya yönelik başvurular yüzde 5 oranında 
artarken yeniden finansman başvuruları yüzde 12 oranında artış kaydetti. Ülkede 30 yıl vadeli mortgage için 
ortalama faiz oranı ise yüzde 7,0 seviyesinden yüzde 6,8 seviyesine geriledi.  

ABD’de işsizlik başvuruları beklentilerin altında 209 bin kişi seviyesinde gerçekleşti. ABD Çalışma 
Bakanlığının açıkladığı İşsizlik Maaşı Başvurularına ilişkin haftalık veriye göre, ilk kez işsizlik maaşı talebinde 
bulunanların sayısı geçen haftaya göre 1000 kişi azalarak piyasa beklentilerinin altında 209 bin kişi seviyesinde 
gerçekleşti.  4 Haftalık ortalama işsizlik maaşı başvuru sayısı 500 kişi azalarak 208 bin seviyesine gerilerken 
süregelen işsizlik maaşı başvuru sayısı 17 bin kişi artarak 1 milyon 800 bin seviyesine yükseldi. 

Fed Tüketici Beklentileri Anketini yayımladı. ABD’de Amerikan Merkez Bankası (FED), şubat ayına ilişkin 
Tüketici Beklentileri Anketi'nin sonuçlarını açıkladı. Buna göre; gelecek 12 ayı kapsayan kısa vadeli medyan 
enflasyon beklentisi, değişim göstermeyerek yüzde 3 seviyesinde gerçekleşirken gelecek 3 yıllık süreci 
kapsayan medyan enflasyon beklentisi ise yüzde 2,4 seviyesinden yüzde 2,7 seviyesine yükseldi. Hanehalkı 
harcamalarındaki artışa ilişkin beklenti 0,2 puan artışla yüzde 5,2 seviyesine yükselirken hanehalkı gelirindeki 
artışa ilişkin beklenti ise yüzde 3,1 seviyesinde sabit kaldı.  

ABD’de Michigan Üniversitesi Tüketici Güven Endeksi 76,5 seviyesine geriledi. ABD'de mart ayına ilişkin 
açıklanan Michigan Üniversitesi Tüketici Güven Endeksi öncü verilerine göre, Tüketici Güveni aylık bazda 
yüzde 0,4 oranında azalarak piyasa beklentilerinin altında 76,5 seviyesine geriledi. Amerikan halkının şu anki 
finansal koşullara yönelik değerlendirmesini ölçen mevcut ekonomik koşullar endeksi aylık bazda değişim 
göstermeyerek 79,4 seviyesinde gerçekleşti. Tüketicilerin kısa ve uzun vadeli enflasyon beklentilerinde de bir 
değişiklik gözlemlenmedi. 

EIA 2024 yılına ilişkin petrol fiyatı tahminini 87,0 seviyesine yükseltti. ABD Enerji Enformasyon İdaresi (EIA), 
2024 yılına ilişkin petrol fiyatı tahminini 82,4 seviyesinden 87,0 seviyesine revize etti. EIA, bu revizyonu Petrol 
İhraç Eden Ülkeler Örgütü (OPEC) ve OPEC dışı bazı üretici ülkelerden oluşan OPEC+ grubunun arz kesintisini 
uzatması sonucunda yılın ikinci çeyreğinde petrol stoklarının günlük ortalama 900 bin varil azalacağına 
yönelik beklentisine dayandırdı.  
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Çin Merkez Bankası orta vadeli kredi faiz oranlarını yüzde 2,5 seviyesinde sabit tuttu. Çin Merkez Bankası 
orta vadeli borç verme tesisi (MLF) kredilerinin faiz oranını değiştirmeyerek yüzde 2,5 oranında sabit tuttu. 
Böylelikle geçtiğimiz 7 aylık süreçte faiz oranlarında bir değişiklik gözlemlenmemiş oldu.  

Avrupada sanayi üretimi beklentilerin çok üzerinde düşüş gösterdi. Avrupa İstatistik Ofisi (Eurostat) ocak 
ayına ilişkin yayımladığı mevsimsellikten arındırılmış sanayi üretim verilerine göre, Euro Bölgesi'nde sanayi 
üretimi aylık ve yıllık bazda sırasıyla yüzde 3,2 ve yüzde 6,7 oranlarında beklentilerin çok üzerinde düşüş 
gösterdi. Aylık bazda en fazla düşüş İrlanda ve Malta’da gözlemlenirken yıllık bazda İrlanda ve Estonya’da 
gözlemlendi.  

 

Yurt İçi 
 
Cari denge ocak ayında 2,6 milyar dolar tutarında açık verdi. Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın (TCMB) 
yayımladığı Cari Hesap verilerine göre, ocak ayında cari açık beklentilerin altında 2,6 milyar dolar seviyesinde 
gerçekleşti. Altın ve enerji hariç cari işlemler hesabı Ocak'ta 3,6 milyar dolar fazla verdi. Aynı dönemde net 
hata noksan kalemi 1,9 milyar dolar açık verirken doğrudan yatırımlardan kaynaklanan net girişler ve net 
portföy yatırımları sırasıyla 661 milyon dolar ve 1,1 milyar dolar seviyelerinde gerçekleşti.  

Sanayi Üretim Endeksi ocak ayında yıllık bazda yüzde 1,1 oranında yükseldi. Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) 
tarafından yayımlanan Sanayi Üretim Endeksi ocak ayında aylık bazda değişmezken yıllık bazda yüzde 1,1 
oranında artış gösterdi. Sektörel alt kırılımlar incelendiğinde, madencilik ve taş ocakçılığı sektörü, imalat 
sanayi sektörü ve elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi ve dağıtımı sektörü endeksleri yıllık bazda 
sırasıyla yüzde 4,9, yüzde 0,4 ve yüzde 8,4 oranlarında yükseldi.  

Hizmet Üretim Endeksi ocak ayında aylık bazda yüzde 2,3 oranında azaldı. Türkiye İstatistik Kurumunun 
(TÜİK) yayımladığı Hizmet Üretim Endeksine göre, ocak ayında Hizmet Üretim Endeksi aylık bazda yüzde 2,3 
oranında azalırken yıllık bazda yüzde 0,6 oranında arttı. Aynı dönemde yıllık bazda ulaştırma ve depolama 
hizmetleri yüzde 0,6, konaklama ve yiyecek hizmetleri yüzde 1,1, bilgi ve iletişim hizmetleri yüzde 4,9, mesleki, 
bilimsel ve teknik hizmetler yüzde 6,0, idari ve destek hizmetleri yüzde 3,5 oranlarında artarken gayrimenkul 
hizmetleri ise yüzde 8,6 oranında azaldı.  

Tarım Ürünleri Üretici Fiyat Endeksi şubat ayında yıllık bazda yüzde 58,3 oranında arttı. TÜİK’in yayımladığı 
Tarım Ürünleri Üretici Fiyat Endeksi’ne (Tarım-ÜFE) göre, şubat ayında Tarım-ÜFE aylık ve yıllık bazda sırasıyla 
yüzde 7,2 ve yüzde 58,3 oranlarında artış kaydetti. Alt kırılımlara bakıldığında, endeksin aylık bazda 
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yükselişine en büyük katkıyı, tek yıllık (uzun ömürlü olmayan) bitkisel ürünler ve tarım ve avcılık ürünleri ve 
ilgili hizmetlerde gözlemlenen yüzde 9,0 ve yüzde 7,3 oranlarında gözlemlenen yükselişler sağladı.  

Ticaret Satış Hacim Endeksi ocak ayında aylık bazda yüzde 3,2 oranında düşüş gösterdi. Türkiye İstatistik 
Kurumu (TÜİK) Ticaret Satış Hacim Endeksini yayımladı. Buna göre, ticaret satış hacmi ocak ayında aylık ve 
yıllık bazda sırasıyla yüzde 3,2 ve yüzde 0,4 oranlarında azalırken perakende ticaret satış hacmi aylık ve yıllık 
bazda sırasıyla yüzde 2,6 ve yüzde 13,3 oranlarında artış gösterdi. Aynı dönemde toptan ticaret satış hacmi 
ise aylık ve yıllık bazda sırasıyla yüzde 5,9 ve yüzde 6,3 oranlarında azaldı. 

Ciro Endeksi ocak ayında aylık bazda yüzde 5,1 oranında yükseliş kaydetti. TÜİK Ciro Endekslerini yayımladı. 
Buna göre, sanayi, inşaat, ticaret ve hizmet sektörlerinin toplanmasıyla elde edilen ciro endeksi ocak ayında 
aylık ve yıllık bazda sırasıyla yüzde 5,1 yüzde 63,5 oranlarında artış kaydetti. Alt kırılımlara yıllık bazda 
bakıldığında ise sanayi sektörü ciro endeksinde yüzde 58,3, inşaat ciro endeksinde yüzde 99,4, ticaret ciro 
endeksinde yüzde 60,7, hizmet ciro endeksinde yüzde 77,9 oranlarında yükseliş gözlemlendi. 

Konut satışları şubat ayında yıllık bazda yüzde 17,3 oranında arttı. Türkiye İstatistik Kurumunun (TÜİK) 
açıkladığı Konut Satış İstatistiklerine göre, şubat ayında konut satışları yıllık bazda yüzde 17,3 oranında 
artarak yaklaşık olarak 93 bin 900 seviyesinde gerçekleşti. Alt kırılımlar incelendiğinde, ipotekli satışlar yıllık 
bazda yüzde 49,1 oranında azalarak yaklaşık olarak 8 bin 800 seviyesinde, diğer konut satışları yüzde 35,7 
oranında artarak 85 bin seviyesinde gerçekleşti. Aynı dönemde ilk el konut satış sayısı ise yıllık bazda yüzde 
21,8 oranında artarak yaklaşık olarak 28 bin 600 seviyesinde gerçekleşti. 

İnşaat Maliyet Endeksi ocak ayında aylık bazda yüzde 15,7 oranında yükseldi. TÜİK tarafından yayımlanan 
İnşaat Maliyet Endeksi ocak ayında aylık ve yıllık bazda sırasıyla yüzde 15,7 ve yüzde 67,9 oranlarında artış 
kaydetti. Alt kırılımlar incelendiğinde, malzeme endeksi ve işçilik endeksi yıllık bazda sırasıyla yüzde 53,3 ve 
yüzde 103,5 oranlarında artış gösterdi. Aynı dönemde Bina İnşaatı Maliyet Endeksi yıllık bazda yüzde 66,9 
oranında artarken Bina Dışı Yapılar İçin İnşaat Maliyet Endeksi yüzde 71,1 oranında yükseldi.  

Mevsimsel etkilerden arındırılmış işsizlik oranı yüzde 9,1 seviyesine yükseldi. TÜİK Hanehalkı İşgücü 
Araştırması sonuçlarını açıkladı. Buna göre, 15 ve daha yukarı yaştaki kişilerde işsiz sayısı ocak ayında bir 
önceki aya göre 85 bin kişi artarak 3 milyon 214 bin kişi oldu. Mevsim etkisinden arındırılmış işsizlik oranı 0,2 
puan artarak yüzde 9,1 seviyesinde gerçekleşti. Aynı dönemde mevsim etkisinden arındırılmış işgücüne 
katılma oranı ve genç işsizlik oranı sırasıyla 0,3 puan ve 1,1 puan artarak yüzde 53,9 ve yüzde 16,6 
seviyelerinde gerçekleşti. 
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İnşaat ve ticaret-hizmet sektörleri toplamında ücretli çalışan sayısı ocak ayında yıllık bazda yüzde 2,8 
oranında arttı. Türkiye İstatistik Kurumunun (TÜİK) yayımladığı Ücretli Çalışan İstatistiklerine göre, ocak 
ayında sanayi, inşaat ve ticaret-hizmet sektörleri toplamında ücretli çalışan sayısı aylık ve yıllık bazda sırasıyla 
yüzde 0,1, yüzde 2,8 oranlarında artış gösterdi. Alt kırılımlara bakıldığında, Ücretli çalışanlar sanayi, inşaat ve 
ticaret-hizmet sektörlerinde sırasıyla yıllık bazda yüzde 0,1, yüzde 9,6 ve yüzde 3,1 oranlarında yükseldi.  

TÜİK Süt ve Süt Ürünleri Üretimi istatistiklerini yayımladı. Türkiye İstatistik Kurumunun (TÜİK) açıkladığı Süt 
ve Süt Ürünleri Üretimi istatistiklerine göre, ocak ayında ticari süt işletmeleri tarafından toplanan inek sütü 
miktarı aylık ve yıllık bazda yüzde 4,7 oranında artarak yaklaşık olarak 915 bin 500 seviyesinde gerçekleşti. 
Aynı dönemde içme sütü miktarı yüzde 6,0 oranında artarak yaklaşık olarak 153 bin 800 seviyesine yükseldi. 

Fitch Türkiyeye ilişkin büyüme tahminini yüzde 2,8 seviyesine yükseltti. Uluslararası kredi derecelendirme 
kuruluşu Fitch Ratings, Türkiyeye ilişkin büyüme tahminini yüzde 2,5 seviyesinden yüzde 2,8 seviyesine revize 
etti. Fitch, bu revizyonu PMI endeksi, Tüketici Güveni ve diğer yüksek frekanslı göstergelerdeki son gelişmelere 
dayandırdı. Türkiye ekonomisinin 2025 yılına ilişkin büyüme tahminini ise yüzde 3,1 seviyesinde kaydetti.  

Otomotiv üretimi yılın ilk iki ayında yaklaşık olarak 241 bin 900 seviyesinde gerçekleşti. Otomotiv Sanayii 
Derneği (OSD) üretim ve ihracat adetleri ile pazar verilerini açıkladı. Buna göre, yılın ilk iki aylık döneminde 
traktör dışında toplam otomotiv üretimi yıllık bazda yüzde 8,0 oranında bir artışla 241 bin 861 adede, otomobil 
üretimi ise yüzde 12,0 oranında bir artışla 151 bin 14 adede yükseldi. Aynı dönemde otomotiv ihracatı ise yıllık 
bazda yüzde 4,0 oranında artarak 164 bin 560 adet seviyesinde gerçekleşti. Böylelikle otomotiv sanayi ihracatı 
yüzde 14 oranında pay alarak sektörel ihracat sıralamasında zirvedeki yerini korudu. 

Uluslararası Yatırımcılar Derneği Rakamlarla Uluslararası Doğrudan Yatırımlar Bültenini yayımladı. 
Uluslararası Yatırımcılar Derneği’nin (YASED) Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası’nın yayımladığı Ödemeler 
Dengesi İstatistiklerinden derleyerek hazırladığı Rakamlarla Uluslararası Doğrudan Yatırımlar Bültenine göre, 
ocak ayında Türkiye’ye yıllık bazda yüzde 20 oranında bir artışla 910 milyon dolar tutarında uluslararası 
doğrudan yatırım gerçekleşti. Bu tutarın yaklaşık 400 milyon dolar kadarı yatırım sermayesi girişleriyle, 415 
milyon dolar kadarı yabancı uyruklulara gayrimenkul satışı yoluyla ve 100 milyon dolar kadarı borçlanma 
araçları vasıtasıyla gerçekleşti. 
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HAFTALIK EKONOMİ BÜLTENİ 

Burada yer alan yatırım, bilgi, yorum ve tavsiyeler, Kuveyt Türk Müşterileri için Kuveyt Türk Portföy tarafından hazırlanmakta olup yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. 
Yatırım danışmanlığı hizmeti yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorumlar ve tavsiyeler ise 
genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi 
beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 

Öncü Göstergeler  
 

Tablo 2: Öncü Göstergeler 


